



ogłoszenia:
XXII NIEDZIELA
ZWYKŁA

1. Dziś zmiana tajemnic różańcowych po mszy św. o godz. 7.00.
2. W dzisiejszą niedzielę słowo Boże głosi ks. dr Sławomir Jezierski, którego tematem jest przygotowanie parafii do konsekracji kościoła.
3. W poniedziałek, 02.09, rozpoczęcie nowego roku szkolnego i katechetycznego. Msza św. w naszym kościele o godz. 8.00. Zapraszamy na nią uczniów, rodziców, nauczycieli oraz wszystkich parafian. W czasie uroczystej mszy św. będzie poświęcenie tornistrów i przyborów szkolnych dla dzieci klas I, które rozpoczynają naukę w szkole.
4. Również w poniedziałek, 02.09, będzie o godz. 19.00 próba liturgiczna dla osób biorących udział w konsekracji kościoła.
5. We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja w ciszy do godz. 19.30.
6. W tym tygodniu obchodzimy: - we wtorek, 03.09, wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego
7. W tym tygodniu przypada I czwartek i I piątek miesiąca. Okazja do spowiedzi w czwartek od godz. 17.30 do 18.00 i w piątek: od godz. 6.30 do 7.00 oraz od 17.00 do 18.00. Będzie to równocześnie spowiedź przed konsekracją kościoła.
8. Dziękujemy 8 rodzinom za ofiarę w ubiegłym tygodniu na sprzątnięcie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na najbliższy tydzień prosimy rodziny z ul. Koło od nr 22 do nr 26 i ul. Podmiejska od nr 1 do nr 1G.
9. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

ZAPRASZAMY NA UROCZYSTOŚĆ
KONSEKRACJI KOŚCIOŁA
W NIEDZIELĘ, 8 WRZEŚNIA O GODZ.12.00

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Jan Wątroba dokona konsekracji kościoła parafialnego pw. Matki Bożej Częstochowskiej oraz wprowadzi relikwie św. Jana Pawła II

Prosimy, aby w miarę możliwości przyjść pieszo, bo będą problemy z zaparkowaniem samochodu. Zostały rozdane zaproszenia dla Parafian, którzy aktualnie są w kartotece. Jednak zapraszamy wszystkim Parafian. Przed kościołem będzie telebim oraz ławki, by większa liczba Parafian mogła uczestniczyć w tym historycznym wydarzeniu. Wszyscy zgromadzimy się przed kościołem. Dopiero po otwarciu świątyni przez Ks. Biskupa, wejdziemy do środka. Po uroczystości wszyscy są zaproszeni na poczęstunek.

Uroczysta msza św. będzie transmitowana na żywo w YouTube: Parafia MB Częstochowskiej w Rzeszowie

Wyjątkowo w tym dniu msze św. będą jeszcze o godz. 7.00 i 9.00, a więc nie będzie mszy św. o godz. 10.30 i 16.00.

WPROWADZENIE RELIKWII ŚW. JANA PAWŁA II

Czym są relikwie?

Relikwie są to najczęściej szczątki ciał osób świętych albo przedmioty, z którymi te osoby miały styczność w czasie swojego życia. Wyróżniamy relikwie pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia. Relikwie pierwszego stopnia to części ciała świętego – na przykład krew, kości, skóra, włosy lub paznokcie. Relikwie drugiego stopnia to przedmioty związane z osobą świętego za jego życia ziemskiego – na przykład ubranie, modlitewnik, różaniec. Relikwie trzeciego stopnia to przedmioty, które stały się relikwiami poprzez dotknięcie właściwych relikwii, pierwszego lub drugiego stopnia.

Relikwie św. papieża w naszym kościele

Jak relikwie trafiły do naszego kościoła? Zabiegał o nie u arcybiskupa Mieczysława Mokrzyckiego ks. Proboszcz Tadeusz Pindara. W czasie pielgrzymki ks. Proboszcza do Lwowa w maju 2024 roku relikwiarz z włosami świętego Jana Pawła II został oficjalnie przekazany naszej parafii. **Ciąg dalszy na stronie 2**



Pokarm na (życia)



„Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co mogłoby uczynić go nieczystym; lecz co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka nieczystym” /Mk 7, 15/

Jakże często usprawiedliwiamy wiele naszych grzechów zewnętrznymi okolicznościami: że nas ktoś sprowokował, że "inaczej się nie dało", że "to było tak nagle". Dziś Jezus nam przypomina, że "złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota" pochodzą z naszych serc, z naszego wnętrza. Jeśli więc chcemy przestać grzeszyć, powinniśmy zadbać o jakość naszej wewnętrznej (duchowej) formacji. Tej formacji nigdy dość. Musimy się nią zajmować do końca życia, jeśli chcemy stać się czysti w naszej miłości. To jak wykonujemy naszą pracę zależy od ukształtowania naszego umysłu. To jakimi jesteśmy ludźmi zależy od ukształtowania serca.

WPROWADZENIE RELIKWII ŚW. JANA PAWŁA II

Wielu zada pytanie, czy współczesnemu światu potrzebne są relikwie. Metropolita lwowski abp Mieczysław Mokrzycki mówi, że relikwie mają nam przypominać o nieustającej obecności wśród nas świętych i błogosławionych. Mają nam uświadamiać pewną więź między nami, możliwość bliskości ze świętym.

W tradycji Kościoła istotne jest przekonanie, że oni orędują za nami w niebie. Modlitwa przy ich relikwiach i zwyczaj ich całowania staje się wyrazem pokory, wdzięczności, ale i naszej pobożności — w ten sposób uświadamiamy sobie też, że jest to znak obecności innej rzeczywistości.

Jakie znaczenie mają relikwie Jana Pawła II dla nas?

Pamiętamy jego głos, jego sylwetkę, to, jak się śmiał, jak mu błyszczały oczy, gdy słyszał ulubione piosenki, znamy jego poczucie humoru i to, że potrafił być twardy, gdy chodziło o ważne sprawy. Wielu z nas pamięta Papieża Polaka z pielgrzymki, którą odbył do Rzeszowa 2 czerwca 1992 roku. Dlatego gdy ktoś mówi o relikwiach św. Jana Pawła II, to ogarnia nas innego rodzaju uczucie, niż gdy wspomina się o relikwiach np. średniowiecznych świętych. A ucałowanie ich jest oddaniem czci osobie bliskiej, znanej i kochanej. Jakbyśmy chcieli powiedzieć: „dziękuję”. To chyba główny powód, dla którego ludzie tak garną się do miejsc z relikwiami św. Jana Pawła II.

Po co umieszczać relikwie w ołtarzu?

W trakcie konsekracji kościoła 8 września ksiądz Biskup Jan Wątroba umieści relikwie św. Jana Pawła II w głównym ołtarzu kościoła. Początki kultu relikwii sięgają III wieku i jest związany z kultem świętych i błogosławionych. Przy grobach męczenników gromadzono się na

MOJA MISJA W KOŚCIELE

„Nigdy bowiem nie może zabraknąć w Kościele apostołstwa świeckich, wyptywającego z samego ich chrześcijańskiego powołania...

„Świeccy, jako uczestnicy funkcji Chrystusa Kapłana, Proroka i Króla, mają czynny udział w życiu i działalności Kościoła”. /SW II/

Wraz z sakramentem chrztu zostajemy włączeni do wspólnoty Kościoła. Wiążą się z tym określone przywileje, ale także i obowiązki. Jednym z nich jest włączenie w potrójną misję Chrystusa: kapłańską, prorocką i królewską. **Misja kapłańska** uzdalnia nas do składania duchowych ofiar, wynikających z codziennych obowiązków, zadań, wyrzeczeń, a może spotkań z osobami, które nas ranią. Podczas Eucharystii wraz z kapłanem składamy na ołtarzu swoje radości i smutki, sukcesy i niepowodzenia, pozwalamy, aby to wszystko, co przeżywamy w naszym życiu, Chrystus dopełniał i przemieniał.

Misja prorocka pomaga nam rozpoznawać obecność Pana Boga w naszej codzienności, by

modlitwie, sprawowano Msze święte. Bazylika św. Piotra wybudowana jest nad grobem św. Piotra Apostoła. Od IV wieku zaczęto umieszczać prochy męczenników, świętych w ołtarzach. Św. Augustyna uzasadniał to nauką, że ciało męczennika stało się ołtarzem dla Boga. Ogólne

Wprowadzenie do Mszału Rzymskiego stwierdza, że „należy zachować zwyczaj składania pod ołtarzem poświęconym relikwii świętych, chociażby nie byli męczennikami” (zarówno w ołtarzach stałych, jak i w przenośnych). Szkatuł z relikwiami nie należy jednak umieszczać nad ołtarzem, ani na mensie ołtarzowej, lecz pod mensą. Takie umiejscowienie relikwii Obrzęd poświęcenia ołtarza uzasadnia następująco: „Dla uczczenia ciał męczenników oraz in. świętych, jak i dla zaznaczenia prawdy, że ofiara członków wywodzi swój początek z ofiary Głowy, wypada nad ich grobami wznosić ołtarze albo składać relikwie pod ołtarzami tak, by zwycięskie ofiary znalazły się w tym miejscu, gdzie Chrystus jest ofiarą. Lecz On za wszystkich cierpiał, na ołtarzu, oni pod ołtarzem, gdyż Jego męką zostali odkupieni”.

opr. Ks. P. Błat

swaim życiem, postawą, słowem pokazywać ludziom działanie Boga w świecie i Jego miłość do każdego człowieka.

Misja królewska to w pierwszej kolejności świadomość daru, jaki otrzymaliśmy od Boga – to bycie Jego dzieckiem, a zarazem dziedzicem tego wszystkiego, co wspólnota Kościoła otrzymała przez wieki swojego istnienia. Korzystając zaś ze wszystkich przywilejów i całego bogactwa Kościoła, zobowiązuję się do włożenia także swojego wkładu w to dziedzictwo i do przekazania go kolejnym pokoleniom chrześcijan. Misja królewska mobilizuje nas, by zatroszczyć się o innych ludzi, których spotykam codziennie na swojej drodze. Świadomość tego, jak wiele otrzymuję od Boga każdego dnia (życie, zdrowie, pracę, rodzinę, przyjaciół, świat przyrody itp.), mobilizuje mnie do dzielenia się miłością z innymi.



INTENCJE MSZALNE 2.8 – 8.8

Poniedziałek (2.8)

godz. 08.00

Msza św. na rozpoczęcie Roku Szkolnego

godz. 18.00

1/ †Jan, Stefania Pałka

2/ †Tadeusz Kata

Wtorek (3.8)

1/ Dziękczynna z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Bożej

2/ †Tadeusz Kata

Środa (4.8)

1/ W intencji prośb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej

2/ †Stanisław i Anna

Czwartek (5.8)

1/ †Tadeusz Kata

2/ †Bronisław Węglowski

Piątek (6.8)

godz. 7.00

†Tadeusz Kata

godz. 18.00

†Maria Bryś- od współpracowników zięcia Rafała

Sobota (7.8)

godz. 18.00

1/ †Maria Bryś- od współpracowników zięcia Rafała

Niedziela (8.8)

godz. 7.00

godz. 9.00

1/ †Alicja- 13 rocz. śm.

2/ Dziękczynna w 5 rocz. ślubu Andrzeja i Dominiki

godz. 12.00

KONSEKRACJA KOŚCIOŁA

W intencji parafian i darczyńców

